Отдел образования администрации Южского муниципального района

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение вечерняя (сменная)

общеобразовательная школа г. Южи

(МКОУ  вечерняя (сменная)  общеобразовательная школа г. Южи)

ПРИКАЗ

 01.03.2024                                                                                              № 42

г. Южа

«О внесении изменений в образовательную программу среднего общего образования

МКОУ вечерней (сменной) общеобразовательной школы г. Южи на 2023 –

2025(2026)учебный год»

 Во исполнение письма Департамента образования Ивановской области № 620-

008/01-12 от 13.02.2024 "О выполнении мероприятий плана Антитеррористической

комиссии Ивановской области"

приказываю:

  1. внести изменения в образовательную программу среднего общего образования

МКОУ вечерней (сменной) общеобразовательной школы г. Южи на 2023 –

2025(2026)учебный год». Модуль "Классное руководство" пункта 2.3 рабочей  программы

воспитания дополнить абзацами:

  в части "Работа с классным коллективом": "групповые мероприятия как отдельные

для детей, прибывших из ДНР, ЛНР, Запорожской, Херсонской областей и Украины так и

совместные мероприятия со всеми учащимися школы";

 в части "Индивидуальная работа с учащимися": "психолого-педагогическая

поддержка детей, прибывших из ДНР, ЛНР, Запорожской, Херсонской областей и

Украины: психологическое обследование;  консультирование по результатам

диагностического обследования;  разработка плана психологической поддержки, в том

числе психолого-педагогического сопровождения (по необходимости – при обращении

родителей (законных представителей) лиц с ОВЗ и детей-инвалидов; проведение

индивидуальных занятий и консультаций с детьми, пережившими трудные жизненные

события;  мероприятия для детей, прибывших из зоны вооруженного конфликта";

 в части "Работа с учителями, преподающими в классе": "индивидуальное

консультирование, просвещение педагогов и других специалистов, вовлеченных в работу

с детьми и подростками прибывшими из ДНР, ЛНР, Запорожской, Херсонской областей и

Украины";

 в части "Работа с родителями учащихся или их законными представителями":

"проведение профилактических и просвещенческих мероприятий для родителей детей,

прибывших из ДНР, ЛНР, Запорожской, Херсонской областей и Украины".

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:  ____________ Т.Г. Денисова

С приказом ознакомлены

дата подпись

_______________________ ___________________ АнтоноваР.Я.

_______________________ ___________________ Архипова О.В

_______________________ ___________________ Беляева Л.А.

_______________________ ___________________ Калашникова М.В.

_______________________ ___________________ Косарева О.В.

_______________________ ___________________ Кукушкина С.А.

_______________________ ___________________ Панкратова А.Э.

_______________________ ___________________ Работин А.Э.

_______________________ ___________________ Рябухова Т..В.

_______________________ ___________________ Скворцова Н.М.

		2024-09-12T11:33:34+0300
	Денисова Татьяна